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Прихпди
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Придпнеси
[PERCENTAGE]

Други прихпди
[PERCENTAGE]

Трансфери
7%

24 милијарди денари



Расхпди
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Функципнални 
расхпди на 

ФЗОМ
2%

Надпместпци 
пд ФЗОМ

9%

Здравствени 
услуги

89%



Купуваш на здравствени услуги –
бучетираое базиранп на перфпрманси
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Од 2000 
гпдина, ФЗОМ е 

сампстпјна 
иснтитуција

Од 2007 
гпдина, ФЗОМ е 

купуваш на 
здравствени 

услуги

Склушува 
дпгпвпри

Утврдува 
дпгпвпрни 

надпместпци

Прпцес на 
прегпвараое

Пп ппределени 
цени

Следеое на 
пстваруваоетп на 
секпј дпгпвпрен 

субјект

Стратещки 
купуваш на 

здравствени 
услуги



Pay per performance – performance 
based budgeting
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Не се пднесува самп на платите на дпктприте

Матишните лекари

Услпвни бучети

„Успещна здравствена услуга“



Имплементација на бучетираое базиранп 
на перфпрманси вп РМ пд аспект на ФЗОМ
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Трансферпт пд Бучетпт на РМ кпн ФЗОМ е пд 0 
дп 0,4% пд вкупните прихпди

ФЗОМ вп ппщирпкипт систем кпнтекст вп 
перфпрмансите на здравственипт систем

Глпбален тренд на ппстпјан раст на трпщпците 
за здравствп

Скрпмнипт изнпс на средства щтп РМ ги 
издвпјува за здравствп и резултатите пд истите



ФЗОМ најтранспарентна и 
најптшетна институција
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Единствена институција сп 
месешни бучетски извещтаи

Остварен степен на 
транспарентнпст 34%

Идентификуваое на слабите 
страни и рабпта на ппдпбрена 
транспарентнпст



Идни шекпри
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Остваруваое на стратещката цел 
на ФЗОМ да стане стратещки 

купуваш на здравствени услуги

Ппнатампщнп унапредуваое на 
транспарентнпста

Дефинираое на аутпут 
индикатпри за перфпрмансите на 

ФЗОМ
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